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KEMAKZADE ALİ EKREM (BOLAYIR)

Şair. Namık Kemal'in oğlu. Babasının mutasarrıflıkla sürgün bulunduğu Rodos ve Sakız
adalarında özel öğretmenlerden ders gördü. Yirmi yaşlarında iken İstanbul'a döndü. Babasının
ölümü üzerine II. Abdülhamid devrinde Mabeyn katipliğine tayin edildi. Bu görevde 18 yıl
kaldıktan sonra Kudüs mutasarrıflığı (1906), Beyrut valiliği (1908), iki defa Cezayir Bahr-ı
Sefid valiliği' (1908-12) yaptı. 1910, 1912, 1922 yıllarında Darülfünün'da edebiyat, nazariyat-ı
edebiyye, şerh-i mütun müderrisliği, ayrıca Maltepe Askeri ve Galatasaray liselerinde
öğretmenlik yaptı.

Küçük yaşta şiir yazmaya başlayan Bolayır, Mirsad, Maarif, Malumat gibi dergilerde ilk
şiirlerini yayımladı. 1896'da Edebiyat-ı Cedide topluluğuna katılarak Servet-i Fünun'dayazmaya
beşledi. Bu derginin Yunan Harbi münasebetiyle yayımlanan "nüsha-i mümtaze" sinde çıkan
Vasiyet şiiriyle dikkati çekti. Mabeynde katip olduğu için "A. (yın) Nadir" takma adını kullandı.
Edebiyat-ı Cedide şairlerini tenkid eden uzun bir makalesi, bazı yerleri Tevfik Fikret
tarafından değiştirilmek veya tamamen çıkarılmak suretiyle basıldığı için kızarak Servet-i
Fünun'danayrıldı ve Baba Tahir'in çıkardığı Malumat gazetesinde makalesinin tamamını bastırdı
(1900). Bu yüzden Hüseyin Cahid (Yalçın) ile giriştiği münakaşaSarayın emriyle durdurulmuştur.

Ali Ekrem, Tevfik Fikret'le başlayan nazmı nesre yaklaştırma ve basit halk hayatı sahnelerini
hikaye eden realist şiirler yazma yolunda başarılı örnekler verdi, tahkiye ve konuşmada
Mehmet Akif'e öncülük etti. Servet-i Fünun şairlerinde görülmeyen içtimai konuları işledi.
Ahengin vezin olduğu görüşüne kapılarak bir takım yeni aruz kalıpları icat etti. Hece vezniyle
çocuk şiirleri yazma yolunda da denemelere girişmişti. Çanakkale ve İstiklal savaşları sırasında
milli şiirler de yazan Ali Ekrem, eserlerinde büyük bir şahsiyet göstermez. 1908'den sonra
siyasi hayata atıldı ve hitabete merak sardı.

Eserleri: Şiir kitapları: Kaside-i Askeriye (babasını Hürriyet Kasidesi'ne nazire, 1908),
Kırmızı Fesler (II. Abdülhamüd devri hafiyeleri ile ilgili hiciv, 1908), Ruh-i Kemal (1909), Zılal-ı
İlham (1909), Çocuk Şiirleri (1917), Ordunun Defteri (I. Dünya Savaşı sonunda ordunun milli ve
dini duygularını kuvvetlendirmek maksadıyla hükümetçe ısmarlanan şiirleri ihtiva eder, nazım
nesir karışık, 1918), Ana Vatan (Milli Mücadele sırasında yazdığı şiirler, 1921), Şiir Demeti
(çocuk şiirleri, 1925), Tair-i İlahi (basılmamıştır). Ayrıca Darülfünün'da okuttuğu Lisan-ı Nazım,
Lisan-ı Nesir, Mesalik-i Edebiye (bs. 1928) adlı ders notlarından başka babası hakkında Namık
Kemal (1930), Lisanımız (1937) adlı kitapları ve Baria (1908) adlı bir tiyatro denemesi vardır.

KAYNAK: Türk Edebiyatı Ansiklopedisi, Dergah Arşivi. Dergah Yayınları.
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ÖN SÖZ 

Roman, Hatice Hanım'ın hayatını çeşitli yönleriyle yansıtıp, bunu ele alarak yazılmıştır.

Hatice Hanım'ın maddi ve manevi yönleri anlatılır. Ama Hatice Hanım'ın manevi yönünün daha
ağır bastığı da gözden kaçmaz. Hatice Hanım'ın çevresindeki insanlarla olan ilişkileri ve günlük
olaylar karşısında gösterdiği tepkiler, hayat felsefesini belirler. Değerlerinden hiçbir şey
kaybetmemiştir. Ailesi olan ilişkileri önceleri kuvvetliyken, bu durum daha sonra bir zincirin
kopması ile bağdaştırılabilir. Bu zincir, birdenbire kopmaz zamanla aşınır ve zincirin halkaları
dağılır. Hatice Hanım, çevresindeki insanlar tarafından saygı duyulan bir insandır. Ayrıca
inançlarına sıkı sıkıya bağlı olduğunu da görebiliyoruz.
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ROMANIN ÖZETİ

"Resimli Roman"ın yazarı Kemalzade Ali Ekrem'dir. Yazar, romanı kendi ağzından anlatır.
Romanda Hatice Hanım'ın hayatı anlatılıyor. Yazar bunu anlatırken yüzeysel olarak geçmez,
ayrıntılara özellikle dikkat eder. Betimlemeleri ve benzetmeleri yazar, mükemmel denecek
şekilde kullanır.

Yazar romanın başında haftalık olan derginin, okurları tarafından nasıl alınabileceği, nasıl
abone olunacağı ve bunların yanında da aboneliğe göre verilen hediyeleri aktarmıştır. Derginin
abone şartları bölümler halinde senelik ve altı aylık olarak açık bir şekilde belirtilmiştir.
Romanın dördüncü sayfasından sonra ilanlara yer verilmiştir. Pertev şurubu, Kemel müshil
şekeri. .. gibi.

Yazar, altıncı sayfadan itiaren "Hatice Hanım _ Milli Hikaye"ye başlar. Yazar, Hatice
Hanım'ı evlerine gelen birçok kadın arasında görür. Fakat Hatice Hanım'ı bunlardan ayırtetmesi
çok sinirli bir yapısının olmasından dikkat çekmiş olmasıdır. Yazar Hatice Hanım'dan çok
korktuğunu dile getirmekten çekinmez. Yazarın yaramazlık yaptığı anlar korkutultuğu şey
Hatice Hanım'ın çakısıdır. Hatırladıkça bile tüylerinin diken diken olduğunu söylüyor.

Yazar, Hatice Hanım'ın tasvirini bir resim gibi gözler önüne serer. Kısa boylu, büyük başlı, iri
mavi gözlü, gayet zayıf ... olarak asıl benzetmelerini bu bölümde yapar. Hatice Hanım'ın
tasvirinden sonra yazar, "İşte Hatice Hanım'ın resmini yaptım. Beğendiniz mi? Lakin bu
acayipliği,iJe beraber kadında bir melahat, bir hal vardı." der. Hatice Hanım'ın dış profilinden
sonra, huylarından bahsediyor. Ne kadar titiz olduğundan, bu titizlik yüzünden görüştüğü
sadece birkaç ahbabının olmasından bahsediyor. Bu dostlarına yatıya bile giderken orada
kullanacağı eşyaları da yanında götürüyor.Yazar, Hatice Hanım'ı yemek pişirirken bile bir
tasvirle anlatıyor: "Ellerini belki yüz kere yıkayarak" diye yine aşırı titizliğini sergiliyor.

Hatice Hanım, keyifli olduğu bir gece yüzük oynamayı teklif ediyor. Ev halkı kabul ediyor.
Hatice Hanım'ın teklifi üzerine bir örnek un iki fincan bir tahta tepsiye konularak getiriliyor.
Oyun başlıyor. İlk oyunda ihtiyar kadının nasıl da çocuklaştığını söylüyor.

Yine bir akşam, Hatice Hanım'ın keyifli olduğu bir zamanda yazarın büyükannesi, Hatice
Hanım'a temiz evin hikayesini anlatmasını istiyor. Aşlıyor anlatmaya: Damadının işi olsun diye,
ricası üzerine Racih Beyefendi'nin evine gidiyor. Eve gidene kadar olan olayları anlatıyor. Eve
giderken çektiği sıkıntı bir iken, eve girdikten sonra bin oluyor. Keşke kapı açılmasaydı diye
geçiriyor içinden. Yine dayanamayıp evin temizliğine laf söylüyor. Hizmetçi kızın bir çığlığıyla
evdeki diğer kadınlar başına üşüşüyor. Hatice Hanım bütün bunları anlatırken teşbihlere
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başvuruyor. Son anda evdeki kadınlardan dayak yemekten kurtuluyor. Ama evde çıkarken bunun
intikamımıda aldım çliyor.

\

6



, " RESİMLİ ROMAN

1. Sayfa:Numara 3 birinci sene nüshası 5 kuruştur. 1 Mayıs 1325. (Ortada) resimli roman.
(Sağ tarafta) Hatice Hanım Milli Hikaye. (Sol tarafta) Muharriri: Kemalzade Ali Ekrem. Müdür:
Faik Sabri. İdarehanesi: Babıali Caddesinde "Münevver Muhit İdarehanesi."

\
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2. Sayfa: (a-Sağ tarafta) Naili istifade olmak ister misiniz? Muhiti okuyunuz. (Sol
tarafta) gönlünüzü eğlendirmek ister misiniz? Muhiti okuyunuz. (Ortada) Müsevver Muhit.
(Altında) Siyasi, edebi, felsefi, haftalık gazete.

İdarehanemiz marifetiyle neşredilen "Müseyver Muhit" büsbütün yeni bir devre-i tekemüle
girmiştir. Otuz altı büyük sahifeden mürekkep olarak neşredilecek olan bu mecmua
mündercatının ciddiyet ve ehemmiyeti ve resimlerinin nefaset ve hüsni tertibi ile bil cümle
gareylerini memnunedeceği gibi bir haftalık ve kaii mühimmii siyasiyeyi telhis edecek olan
kısmi siyasiside en mükemmel bir tarihçe olacaktır.

"Müsevver-i muhitin" yeni cilt nümrelerinin kapları dört reng ile tab edilmiş nefis levhalardır
ki yalnız bunlar pek kıymetdar bir kolleksiyon teşkil edecektir.

Müsevver-i Muhitin yeni cildinden itibaren senelik abone olanlara berveçhi zihir teydad
olunan hediyeler takdim edlecektir:

Evvela:_ Müsevver-i Muhitin 22 nümreden mürekkep olan 1. cildi_ idarehanemizden _
alınmak şartıyla meccanentak.dim edilecektir.

Koleksiyonun posta ile ikametgahlara ve taşraya gönderilmesi için posta msrafı olarak 10
kuruş irsali lazım gelir.

Saniye: _"Piyer Volf'dan" müdürümüz t~rafından tercüme olunan "Sen Suda" piyesi
"meccanen" takdim edilecektir. '

Salise:_ Abonelerimiz bir defaya mahsusolmak üzere fotoğrafhanesinde resim
çektirebileceklerdir.

Raben: _ İdarehanemiz tarafından bir sene zarfında tertip olunacak konferans ve
matşnelerden dördüne meccanendahil olacaklardır.

Hamisen: _ İdaremiz tarafından neşrolunan "Resimli Roman" mecmuasınayüzde beş iskonto
ile abone olabileceklerdir.

Sadisen: _ İdaremiz tarafından tertip olunacak seyahat ve tenezzühlere yüzde 10 tenzil
fiyatlara dahil olacaklardır.

"Birinci seyahatimiz 11 Temmuz'da Bolayır'da Şehid-i Hürriyet Kemal Bey'in makberini
ziyarettir.
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(Ortada) Abone şeraiti~

Der-i saadet için_
Senelik 108 kuruş
Altı aylık 54 kuruş

Vilayet içün _
Senelik 120 kuruş
Altı aylık 65 kuruş

Memaliki ecnebiye içün _
Senelik 26 frang
Altı aylık 14 frang

\
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3. Sayfa: (Ortada) Şeraiti iştira

Naciz mecmuafevkalade naili rağbet ve teveccüh olmuş ve birinci nüshamız az zaman
zarfında sarf olunarak mevcut nüshaları pek azalmıştır. Bu rağbet ve teveccüha mukabil bizde
mecmuamızıdaha ziyade islaha karar verdik. Mecmuamız 1 Mayıs tarihine kadar abone
olacaklara fevkalade tenzilat yapılacağı ve bundan sonra abone fiyatının tezhid edileceği ihtar
edilmiştir. Muhterem kareylerimizden aldığımız yüzlerce varakalarla ahval-i ahile
münasebetiyle gazetemizin bedeli iştirakını gönderemediklerinden bu tenzil fiyat müddetinin
biraz daha temdidini ve şu suretle kareylerimize göstermekten olduğumuz tezhilatın
temadisini rica ediyorlar. Bizde bu ricalarını es'afa karar verdik. Bu cihetle:

"Mecmuamıza 1 Ağustos 1325 tarihine kadar" abone olacaklara:

(Ortada) fevkalade tenzilat yapılacaktır.

İdarehanesinden ve başlıca merkez tevzilerinden alınmak şartıyla seneliği yani 12 nüshası 45
kuruş altı aylığı yani altı nüshası 25 kuruştur. Posta ile ikametgahlara kadar gönderilmek
şartıyla ve taşra için: Senelik 55 kuruş, altı aylık için 35 kuruşa abone kaydolacaktır. Bu
fiyatlar yalnız iki aya mahsus bir hediye ve ikram olup Mayıs iptidasından itibaren
idarehanelerden alınacak aboneler: 50 kuruşa ve taşra ve ikametgahlara gön~erilecek aboneler:
60 kuruşa ibla olunacaktır. I

Abonelerimize hediyelerimizi Resimli Roman'ınbir seneliğine abone olanlar idarehanemiz
tarafından bir sene zarfında tertip olunacak dört matineye hakkı duhula malik olacaklardır.

Hiç vakit kaybetmeden abone olunuz. Bunun için şuradaki kuponu keserek ve lazım gelen
yerlerini imla ve lüzumsuz yerlerini ti ederek: "Der Saadet'te Babıali Caddesinde Müsevver-i
Muhit ve Resimli Romen mecmuasımüdürü Faik Sabri Bey" namınairsal ediniz.

Kupon: 100 sayfa -Resimli Roman-60 resim mecmuası.
(Resimli Roman)MecmuasınınMart l'den Mayıs l'e kadar iki ay zarfında tenzil fiyatla abone

kaydetmesinden istifade etmek ve mezkur mecmuanın

1- Bir seneliğine
2- Altı aylığına
Abone kaydolunmak istediğimden:

1- İdarehane veya merkez tevzilerinden alınmak
2- Ziirdeki adrese gönderilmek üzere:
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1- Senelik
2- Altı aylık

1- 45 kuruş
2- 25 kuruş
3- 55 kuruş
4- 35 kuruş

1- Manda posta suretiyle
2- Leffen pul olarak
3- Leffen çek olarak
4- Hamili veraka ile
Gönderilmiş olduğunda ahziyle abone senedinin ve mecmuanınziirdeki adrese irsali

Adres: imza:

İsim: \

Mahalli ikamet:

Şehir:
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4. Sayfa:(a-Sağ taraf) Balık yağı içemeyenlere Pertev şurubu tezhirati şefaiyyesi
hesabıyla memleketimizin en meşhur muallimini muhteremesinin tasdik ve tensibine ve Paris
belediye hastahanelerinde heyet-i tıbbiyesinin badet tecrübe takdirine mazhar olan Pertev
şurubu zafiyetinden merak edenler ile balık yağı içemeyenlere, kemik hastalığına duçar olupta
yürümüyen çocuklara, kansızlığa, sinir hastalıklarına karşı bir deva-i yeganedir. Şişelere merbut
raporlar Pertev şurubunun havas ve meziyetini bir kat daha isbata kafidir.

Mahalli imal ve deposu_

Aksaray'da Edhem Pertev Eczanesi olup bil cümle ecza depolarıyla eczahanelerde bulunur.
; Fiyatı 10 kuruştur.

Taşralarda_

Bursa'da Mehmet Şükrü
İzmir'de Hüseyin Rifat Beylerin eczahanelerinde
Üsküp'de Nesim Efendi eczahanesinde
İzmit'te Adapazarı Çarşısı'nda Ali Rıza Efendi mağazasında
Edremit'te Eczahane-i Sıhhat Ovpidi Sukrat
Cidde Belediye Eczahanesinde bulunur.

\

Umumi satış muhalli:

Meydancıkta yeni postahane karşısında Osmanlı Ecza-i Tıbbiye Deposudur.

(Ortada) Selanik Bankası, Merkezi Selanik

Şubeleri:

Der saadet (Galata, İstanbul), Manastır, Üsküp, Kavala, İzmir.
Selanik Bankası Umumi memaliki mahruse-i şahane ve vilayeti mümtaza dahilinde bil cümle

tahsilatı ahven bir ücret mukabilinde bila ifade-i vakt icra eder.

(b-Sol taraf) Tahvilat, ezham ve bütün kambiyallara mukabil ikrazatda bulunur ve arzu
edildiği zaman iade edilmek şartıyla veya vadeli olarak akça kabul eder. Sipariş edilecek umumi
tahvilat ve ezhamın Avrupa piyasalarından alım ve satım muamelatını gayet sehulet ve istical ile
icra ettiği gibi Avrupa ve Amerika memaliki içün kredi mektupları ita eyler. Hasılı Selanik
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) Bankası bir bankanın icra edceği bil cümle muamelatı mükemmel bir intizam ve tezhilat
~· dairesinde ifa eder,

Kemal müshil şekeri

Gayet leziz tam'a malik olan bu şekerler adeta akide şekeri tarzında ağızda eritilerek
yutuluyor. Miktarı tabiirinin fevkinde alındığı takdirde bile katiyen zarara mevcup olmaz.
İngibazı mekat, basur memeleri ihtigani demağ ve iştahsızlık mide, ve bağıraklarda teşekkül
eden gazlara karşı deva-i iganedir. Fazla hiçbir mahsuru olmamakla beraber tesiri katidir.
Mahalli imali Sultan Beyazıd'da Eczahane-i Muhammed Kemal'dir. Bi her kutusu ikişer kuruştur.
Umum deposu yeni postahane karşısında Osmanlı Ecza deposudur.

İhtarı Mahsus

Şehrimizde şu son günlerde cereyan eden ve kai hesabiyle on beş gün kadar her iş muettel
kaldığından bu nüshamızı acele tertibe mecbur kaldığımız içün görülecek noksanların maaf
tutulmasını kareylerimizden rica ederiz.
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5. Sayfa: Selanik bunmarşesini hiç ziyaret ettiniz mi? Her iyi şeyi orada bulacağınızdan
emin olobiliyorsunuz, Der Saadet __ bahçe kapısı

(a-Sağ taraf) Mayerin Kebir Elbise Mağazası
İstanbul- Galata

Der Saadet'te sinini vefireden beri guşad edildiği büyük mağazalarında bulundurduğu elbise-i
levazımı sairesiyle meşhur olan mayer mağazasınıteşrif tenezzülünde bulunacak

(b-Sol taraf) zebati kiramın herhalde mazharı takdir ve tahsini olacağı suret-i katiyyede
ümidlendiği cihedle şu teveccühe bi hak nail olmak içün mağazasındabulunduğu elbise ve
levazımı Sahireyi hiçbir mağazadatatbik edilemeyecek bir ucuzlukta satmaya karar vermiş
olduğu muhterem ve muazzez Osmanlı müşterilerine arz eder.
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6. Sayfa: (a-Sağ taraf) Kemalzede Ali Ekrem
Hatice Hanım
Milli Hikaye

Bizim eve gelip giden ve_ ya şemcilve eşgaline veyahut etval ve ahvaline nazaran_ ev
halkınca evsafı mahsuseleriyle malim olan birçok konuğu kadınlar arasında bir de sinirli Hatice
Hanım vardı ki benim herkesten ziyade nazar dikkatimi çelp eylemişti. ÇocukluğumdaHatice
Hanım'dan korkardım. Nasıl korkmayayım? Ne zamanyaramazlık etsem "şimdi Hatice Hanım
çakısını çıkarır!" derlerdi. Ama o iki ucu sarı teneke kaplı, ortası komik, uzun siyah ağızlı kör
çakı ne müthiş şeydi! Bir kere Hatice Hanım'ınelinde görmüş idim. Bir defa da...

_ Hala tüylerim ürperiyor!
_ Beni tehdit için bohçasından çıkarmıştı. Yaşım ilerledikçe çakıdan korkmaz oldum. Fakat

Hatice Hanım'dan kofum berdevam idi. Suretini aksedipde dırlanmağa başladı mı takdiratı adat
> gibi namütenahi olurdu. Yanından kaçmadıkça dilinden kurtulamazdım. Her zaman da kaçmak

mümkündeğildi:

(b-Sol taraf) Büyük validem: "Nereye gidiyorsun? Hatice Hanım sana güzel güzel nasihatler
veriyor dinlesene!" diyerek beni yanında oturmaya mahkum ederdi. Birkaç seneler İstanbul'dan
ayrıldım. Avdet ettiğim zamanfikir ve nazarım açılmış idi, herşeyi görmeye, anlamaya
bcşlcmış.cr+ık çocukluktan kurtularak genç olmuş idim. İşte o vakte kadar dehşetinden başka
halini göremediğim Hatice Hanım'ınnasıl şayanı mütelaha bir mahluku garib, bir "tip" olduğunu
hissederek ahvalini layıkıyla tetkik ettim. Bu biçarenin tercümeyi halinden müzhik facialar,
mübki mezhekeler, rakik hisler, ülvi manzaralar ... Hasılı şiirde alimler çıktı! Cümlesini tevsii
etmek bir roman yazmaya tevakkuf eder, bunları muamelensöylemeye çalışacağım:
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7. Sayfa: (a-Sağ taraf) K!sa boylu, büyük başlı, iri mai gözlü, gayet zayıf bir mahluk
tasavvur ediniz: Lial-i mihnetin zelali ile eyyamı şaadetin envarı imtizaç etmişte hasıl olan siyaha
mail sarı renk çehresine yapışmış; sulanmış kanlarla mülemma bir life benzeyen kınalı, akçıl
saçları sarılı maili yemenisinden fırlayarak geniş alnının üzerine dökülmüş, ince çekme kaşları
alnının derisiyle beraber müttaşıl oynar; bu kaşların bir hizada durması kabil değil; herzaman
biri aşağıda öbürü yukarda! Bu hareket devam ettikçe gözlerin uçları da gölgelene gölgelene
bozulur. Hele ağzı ... Her sıkıldıkça başka şekle giren suyu bitmiş limon kabukları gibi eğri
büğrü ağzını tarif mümkün değildir. Sarı kuru çehrede yanakların derin kara çukurluğu bahar
şebabında gülen sahibeyi anın üzar-ı tabiakında açılmış iki gonca ile ne müstekrah tezat teşkil
ediyor! Mai mai damarlarla muhat olan gerdanında güvercin yumurtası kadar bir kemik fırlamış
lakırdı söyledikçe güya yukardan aşağı, aşağıdanyukarı yuvarlanıyor; o kemiğin altında da nazarı
itab edecek kadar derin bir çukur. Üzerine boğum boğum iplikler sarılmış kalemlere teşbihi
caiz olan ince parmaklarında hafif bir raşa var; fakat sarı çediğinin içinde şekil ve hali
görülmeyen küçük ayaklarını metim metim basıyor. İşte Hatice Hanım'ın resmini yaptım.
Beğendiniz mi? Lakin bu çirkinliği, bu acayipliği ile beraber kadında bir melahat, bir hal vardı.
Gözlerinde şerarei zeka

(b-Sol taraf) parlıyor, çehresine maali ciddiyet doğuyor, bazen adeta ulvi oluveriyyordu.
Hatice Hanım'ın melikati akliyesinden bahsetmeden evvel söyleyelim ki o titizliğin son
derecesine vasıl olmuş. Evlerinin temizliğine itimat ettiği iki üç ahbabından başka kimse ile
görüşmez, fakat o evlerede yanında iki bohça bulundurarak gider. Bohçalardan biri küçük, deve
tüyü renginde çuhadan yapılmış, etrafına mai şerit geçilmiş. Lakin şerit bohçanın yüzüne iğne
ardı dikiş ile dikili olduğu halde içine yorgan çarşafı gibi oyalanmış: Çünkü Hatice Hanım şeridi
güzelce sökerek bohçanın astarını kirlendikçe yıkıyor. Bu bohçada: Maud dehşetli çakı; üzeri
kuşlu, uzunca,sarımtrak bir beyaz tenekeden tabak; kehrabalıktan çıkmış, yasemin olamamış iki
cigaralık işlemeli, gümüş bir cigara maşası; kırmızı tahtadan bir kibrit kutusu; bir gümüş cezve.
Bir eski maden kahve fincanı; bunlar kar gibi beyaz üç dört tülbent ile örtülü; hepsinin üzerinde
de yaldızları büzülmüş eski, soluk ciltli bir inamı şerit. Büyük bohçanın içinde daha mühim şeyler
var: Bir yedek hırka, entari; bir yatak çarşafı etrafı ince dantellerle müzeyyen, ince patıskadan
bir çift yastık örtüsü; gayet ince beyaz bir yorgan çarşafı; çuha kese içinde bir boynuz kaşık;
oyalı, oyasız üç dört yemeni; birkaç çift guncuları işlemeli yün çorap,
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8. Sayfa:(a-Sağ taraf) bir kırmızı terlik; yeşil bir yüz örtüsü, bir kat çamaşır; hep bunların
arasına seyrek gazlardan yapılmış kseler içinde lavanta çiçekleri yerleştirilmiş. Bohça açıldımı
çit, latif bir rayıha duyuluyor. Hatice Hanım' ın gittiği yere gün doğmadan evvel gitmek, avdet
ederkende, kimseye haber vermeden seher vakti savuşmak idi. Bize gelir gelmez bi dereceye
kadar kendine tahsis edilmiş olan küçük sarı odaya girer. Hemen küçük bohçasını açarak
cezvesini birkaç su yıkadıktan sonra mangala sürer, kahve suyu kaynayıncaya kadar titrek
elleriyle yorula yorula büktüğü gayri muntazam cigarayı _ o gün keyfi nasıl isterse _
kehribar, yasemin cigaralıklardan birine yahut gümüş maşasına geçirir, kemali itina ile pişirdiği
sade kahveyi fincanına doldurunca cigarasınıda dumanlandırır; bazen birşeyler mırıldanarak,
bazen karşısındaki ağacın yeşil yapraklarına nesb-i nigah ederek mangalın başında kaşlarını
oynata oynata keyfini çatardı. Goh olurduki başına takmış olduğu suluk küllü bardağı koyarak
karşısına geçipte kahvesini içerken: "Oh bahçeciğim, güzel bahçeciğim; sana baktıkça yüreğim
açılıyor ... " derdi.

(b-Sol taraf) kahvesini bitirir bitirmez Hatice hanın enamını okur, müteakıben kapıyı
kilitleyerek esbabını değiiştirirdi. Artık büyük bohçadan yerleştiği kadar itina ile çıkarılan
nohudu yünlü entariyi, o iğne batırmalarda toz parçası görülmeyen dikişli hırkayı giyip, şal
eskisinden kuşağı beline, köşeleri sıçan dişi işlenmiş ipek beyaz mendilini boynuna bağlayıpta
yeşilli kırmızılı oya ile müzeyyen yemenisini hutuza yakın bir şekil ile başına ilştirdiği zaman
Hatice Hanım'ın süsünü görmeliydin. Süsünün güzelliğine en ziyade itina ettiği günlerde gümüş
üzerine ufak feminin taşlı iğnesini göğsüne takar, hatta aynada cemal-i abdarına bakardı.
Tuvaletini böylece ikmal ettikten sonra Hatice Hanım evdekilerin karşısına çıkardı. Yemek vakti
gelince, bohçasından kendi havlusunu, kaşığını alır, sofraya getirir; gece de_ ne kadar temiz
olursa

,,
,,
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9. Sayfa:(a-Sağ taraf) olsun _ kendisi için hazırlanmış yatağa bohçasındaki çarşaflarla
yastık örtüsünü sermeden girmezdi. Bu kadın fevkalade bir zekaya malikdi. Canı istediği, keyfi
olduğu zaman öyle sözler söylerdi ki erkekler kolay kolay söyleyemez. Galiba biraz okumak
yazmak da biliyordu; çünkü lakırdılarının arasına bir mısra yahut müsteleh bir cümle-i hakemiye
karışmaktadır. Huyu nasıl? Hem gayet iyi hem gayet fena! Evet Hatice Hanım, _ kaşlarının
hareketi mütemadiyesinde betaet, oturmaz dinlemez zebani şeddül beyanında rehavet
sinirleeri biraz rahat olduğu zamanlar pek iyi huyludur: Evin işlerine bakar, tahtaları sabunlu
bezlerle cila verecek kadar siler; eteklerini beline takınca mutfağa inerek mevsimine göre
ebekümeci, zeytin yağlı dolma, maydonozlu

(b-Sol taraf) köfte gibi kadınlara mahsus yemekleri _ ellerini belki yüz kere yıkayarak_
temiz temiz, güzel güzel pişirir; herkesin derdine iştirak, herkesle mülatife eder. Hepte
başkasının hesabına ağladığı da vardır. Ya sinirleri bozulurda kaşlar çabuk çabuk oynamaya,ağız
bütün bütün çarpılmaya, gözler dışarı fırlamaya başlarsa: Aman yarabbi, o zaman tüfeng patlar
gibi birbiri üzerine geyirerek, hurkumundan bir silsile-i şuumi galize fırlayarak gezinir; bir
yerde duramaz; birşeyi beğenmez herkesi tahkir eder; sureti rengden renge, şekilden şekile
girer. O zaman pek çirkindir, adeta korkunçtur! Kim yanına gitse kavga çıkarır, yanından
kaçsalar "beni yalnız bırakıyorsunuz" diye bar bar bağırır, hasılı hiç çekilmez. Şu tezat
mecmuası mahlukun ahvalini teskir içün birkaç misal edeyim:

>
> (resimin altında)

>
Yüzünü sakladılar, Hatice Hanım aradı ... (sayfa: )
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10. Sayfa: (Aşağıda) Cezvesini birkaç su yıkadıktan sonra mangalasürer: (Sahife 163)
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11. Sayfa: (a-Sağ taraf) Bir gece Hatice Hanım keyifliydi. Yüzük oynamayı teklif etti. Ev
halkı bunu kemali memnuniyetle kabul ettiler. İhtiyar mama dadıya varıncaya kadar herkes
büyük validemin odasında toplandı. Bebekli Fatime Hanım da bizde misafir idi. Hatice Hanım'ın
teklifi üzerine bir örnek un iki fincan bir tahta tepsiye konularak getirildi; mama dadının gümüş
halkası saklanacak, herkes nöbetle arıyacak; elli de kama, yüzde mazhara. Ben bittap Hatice
Hanım'la beraber idim, büyük validem seyretmeyi tercih etti. E tepsi kimde? Hatice Hanım
tepsinin orta yerine iki fincan ayırarak yüzüğü bunlara sakladıktan sonra tepsiyi Fatime
Hanım'ın önüne getirdi. Fatime Hanım dikkatle gözlerine bakıyordu. Hiç uşakların altındaki
gözlerden birşey anlamak mümkünolur mu?

_ Ne bakıyorsun alık yarim?
_ Hatice Hanım, sağdaki fincan şişiyor.
_ Senin kadar şişmesin.
_ Kuzum tepsiye bak!
_ Karşımda sen varsın hanımım,cemalinizden nigahımı ayırabilir miyim?
_ Yine katipler gibi konuşuyorsun.Yüzük bunda .... bu çok şişiyor.
_ A hanım, yarım saattir düşünüyorsun; yüzünde kopara kopara ben kalmayacak!

Fatime Hanım şişiyor dediği fincana dokunmadı da akse hisse tebaiyyetle o fincanı kaldırdı,

(b-Sol taraf) yüzük altında çıkıvermesin mi: Hatice Hanım'daki çehreyi görmeli!

_ Aman ne büyük marifet! Ben baktımda onun için tepsiyi aldınız, hele saklayın bakalım.
_ Oh ya aldıkya...
_ Sus sende! Mama dadıyım diye bize hezeyanlarını mı yutturacaksın?

Yüzüğü sakladılar. Hatice Hanım aradı. 5 sayı verdi; ben aradım 7 sayı verdim. Gitgide onların
sayısı otuzu geçti. Bu muvaffakiyetsizliğe Fatime Hanım'ın tatsız tatsız latifeleri inzimam
ettikçe Hatice Hanım göğlere biniyor; mesela sayı verdikçe bana "Nabi zaman benim! Bu ne
kadar dirayet! Görmüyor musun, kadın o fincana bakıyordu." ve bir diğerine "başı saçlı, aklı külli!
Hiç o fincana dokunulur mu? Hayır hanım merakım kalkacak." gibi sözlerle hitab ederek
maiyetinde bulunanları haşlıyordu. Aman kaşların hareketinde yine bir sürat, bir şiddet peyda
oldu; ağız daha ziyade çarpılıyor, güvercin yumurtası kemik sık sık inip çıkıyor; şimdi bir kavga
çıkacak!.. Bereket versin tepsiyi aldık. Hatice Hanım saklamaya başladı. Karşıdakiler "yüzüğü
deste gülde alacağız!" diyip dururken bir bir üzerine bize onar sayıdan otuz sayı verdiler.
Hatice Hanım'ın keyfi tamamen yerine geldi. Yüzük saklamakta gösterdiği maharete hayran
olmamak kabil değildi! Her seferde fincanlar başka şekil alıyor: Üçer üçer tepsinin
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, 12. Sayfa: (a-Sağ taraf) dört köşesine, ikişer ikişer köşelerle ortalara, tek tek her
tarafa, karma karışık, dörder dörder tabur gibi diziliyorlar. Hatice Hanım bir türkü tutturdu.
Ne ses ... ne boğuk, çirkin ses! İster istemez dinliyorduk!

Karşımdaki hanım bakar.
Yüzüğü fincana çakar,
Fincanın canını yakar ...
Bunu bunlar bilmez oynar!
Akşamdan belli!

_ Hey babam hey! Fatime Hanım. Fincanlar şişiyor ama siz zayıflıyorsunuz! Efem, ne
buyurdunuz? Akşamdan belli bunu bunlar ... Yok yok öyle hile olmaz, sallamanız! Hay şimdi
bulacaksınız! Aman yavaş gel hanım, siz böyle ellerinizi atlatmayı cambazlardan mı öğrendiniz?
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 ,52,... efendim afiyetler olsun.

Hatice Hanım o tuhaf yüzük türküsünü birçok söyledi, hatırımda kalamayan birçok kıtaları
tekrar etti.

Hele yüz sayıya geldik. O zaman bu ihtiyarın nasıl çocuklaştığını görmeli: Kapıyı tuttu, kimseyi
dışarıya bırakmıyor. Muttasıl elindeki fincanı karartarak maskara olanların alınlarına basıyor.

~ Ne meserretler, kahkahalar ... Bir akşam yine Hatice Hanım'ın keyfi vardı.

~
Büyük validem dedi ki:

(b-Sol taraf)_ Hatice Hanım, şu temiz evin hikayesini söylesene.
_ A ... hanımcığım kaç kere söyledim.
_ Ne zararı var? Bir kere daha söyle! Emine Hanım işitmedi.
_ Söylerim ama bir daha yok. İyi dinleyinde hatırınızda tutun.
_ Dinliyoruz. -
_ Ah! Ben o eve gider miydim hanım? Ne yapayım damadımın belası. İşi olacakmış, ben iyi

lakırdı söylermişim kuzum hanım nine! Canım hanım nine!.. Neyse kalktım, gittim. Cehenneminde
bucağı. Hoca Paşa nerede, Edirne Kapısı nerede? Öldüm, bayıldım. Racih Beyefendi
Hazretlerinin devlethanelerini buluncaya kadar da çekmediğim sıkıntı kalmadı. Düşün hanım:
Bakkallar, bekçiler, hammallar, çakallarla konuşmak... hele büyük bir kapı gösterdiler. Nuh nebi
zamanındaboyanmış olan bu kapı aman ne çirkin şey! Ya halkalar, demir midir, tunç mudur, bakır
mıdır? Anlayana aşk olsun! Halka değil, zeytin yağı tortusuna bulanmış çiğ et sucuğu

_ Aman Hatice Hanım, bu teşbihleri nereden bulursun?
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_ Siz başka şeye benzetin ... O murdar halkalara ben nasıl el sürerim? İnsan bir paçavra
alırda bunu siler. Yerden feracemin eteği ile bir çöp aldım da kapıyı onunla çalmaya başladım.
Belki bir çeyrek vurduktan sonra açtırmak müyesser oldu. Keşke açmayaydılar! İçeri girdim;
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13. sayfa: (a-Sağ taraf) zifir gibi karanlık. Evden bir el kandili getirmeliymiş! Gözlerim
karanlığa alışınca midem bulanmaya beşledi. Girdiğimiz yer güya evin avlusu olacak; ne kadar da
düz avlu! Ne diyeyim hanım: Sanki dalgalana dalgalana yayılmış bir çamur deryası. Ya kapıyı açan
uşak kıyafetli, bahçıvan elli ayvaz suratlı, sayız korkulu herifin hali? "Nereye gidiyon kadın?
_ Görmüyor musun? Yukarı _ çıh hadi!" Eteklerimi topladım; o murdar avludan seke seke
geçtim; güya binek taşı olacak, bir kümbet kömürden atladım!..

_ O ne demek? Bu hikayayi her nakledişinde tabirleri değiştirirsin.
_ Ay! "Kümbet kömürü"yı anlamadın mı? Binek taşının üzerinde binlerce çamurlu ayak izi

vardı. Hanım, Allah'ın murdar olmamak için yarattığı kar gibi beyaz mermeri bile siyah etmişler!
Derken karşıma bir paslı merdiven çıktı.

Bu da nedir Hatice Hanım?

_ Yok... Herzaman böyle lakırdımı keserseniz susarım. Ben sizin dalkavuğunuz değilim a. Paslı
merdivenden anlaşılmayacak birşey mi? Bir kat, iki kat toz basamakları kaplamış; terli terli

~ çıplak ayaklar basa basa, su kovalarının deliliklerinden damla damla düşe düşe tozlar bakır
renginde çamur olmuş, tahtalara işlemiş! Pas bile bundan temizdir ... Yukarı nasıl çıktığımı ne
ben söyleyeyim ne siz dinleyin; papuçlarımı bile çıkarmadım, sofanın halini görmeli

(b-Sol taraf) görmeli: Güya hasır kaplamışlar. Parça parça olmuş telleri o kadar fırlamış ki
bakan kurumuş arpa tarlası zanneder! İrili ufaklı birçok hizmetçi kızlar. Kaçıştılar kafir
bücürler. Beni koskoca barhanede yalnız bıraktılar. Şaşırdım kaldım. Hanım Emine boyuna bir
divanhane, loş mu loş, pis mi pis; her tarafında bir kapı; sonunda perdeleri kopmuş, camlarının
yarısı kırılmış kapı kadar beş pencere. Meğer bu mükemmel konak mezarlığın karşısındaymış; o
pencerelerden siyah gulyabaniler gibi servilerin bailarını sallamakta olduklarını görünce ödüm
koptu, valla kendimi peri evlerinde sandım; feryada başladım... Hele bir kız geldi. "Siz kimsiniz?
Ne istersiniz? _Aman evladım, hele beni bir odaya götür, bir yudum su ver!" Halayık bir kapı
açtı içeriye can attım. Oda ama ne oda! Otları demet demet fırlamış, bulaşık bezi gibi örtüsü
parça parça olmuş bir minder; didik didik didiklenmiş bir keçe; üzeri beyim bezleri ile
müzeyyen bir kafes, altında paslaanmış bir sac mangal. Bunların hepsi ne ise ne, birşeye akıl
erdiremedim: Pencerenin içinde yarısına kadar ısırılmış bir ayva ile bir baş soğan vardı. Acaba
bu evde ayvayı soğanla mı yiyorlar? Cariye tunç havan kadar kalın, kenarları ağız yağlarıyla
mücella bir bardakta bulanık bir su getirdi, ister istemez içtim. Birde o bez kafesin altındaki
mangala bir sapı kırık cezve sürmesin mi!
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14. Sayfa: (a-Sağ taraf) "Kızım Allah'a emanet ol kahve içmem içemem" dedim. Lakırdıya
babaşladık:

"_ Hiç olur mu efendim? Tanrı misafirisiniz bir kahvemizi de içmezseniz...
_ Sizin kahveniz kibar kahvesidir, Yemen'den gelir, mis gibi kokar. Hele bu mangalda... Bu

külli ateşte pişerse layıhası daha latif olur, biz fukarayız kızım. Öyle şeyler bize gelmez.
Yok efendim, sonra hanımefendi duyarsa bize ne der?

_ Kız, sormak ayıp olmasın ama, şu ayva ile soğan bir yerde niçin duruyor?
_ Bu Taya Hanım'ın odasıdır. Ona her gün iki yumurta bir soğan verirler, su da iyiymiş,

pişirir yer. Daha yumurtaları yumurtalarını getirmemişler.
_ Yumurtayı bu mangaladamı pişirir?

Evet
Misafir kahveside burada?
Evet

_ Çocuğun bezleride burada kurur?
_ Öyle ya kaç mangal yakacağız?
_ Ne temiz, ne ala şey!
_ A ... Hanım sen beni zenliyo musun? Evimizi beyenmediysen gelmeyeydin."
_ Şimdi kadının hakkı yok mu, Hatice Hanım? Şu herkesi haşlamak huyundan vaazgeçsen ne

iyi olacak.
_ Sen evvelde sus bakayım! Yine dişimi sıktım da "Estağfurullah, eğlenmek için değil, öyle

söylüyormuşum" dedim. Hınzır musibet bana "Kadın sen nesin? Söylesene!" demesin mi. .. Artık
merakım kalktı az daha kızın boğazına sarılacaktım! Yine rahmatli damadımın hatırı için
katlandım:

(b-Sol taraf) "_ Hanımefendiyi görmek istiyorum.
_ Hanımefendi burada değil."

Kahve pişti. Kokusu ... Of aman o koku! Bir yudum alınca bittim, bütün bütün sinirlerim oynadı.
_ Ben başımı örter beyefendinin yanına giderim.
_ Beyefendi hasta; yanına gidilmez.
_ Allaha emanet nesi var?
_ Dün gece ziyade tatar böreği yedide ... Racih Bey gözümünönüne geldi. ..
_ Sinirlerim bütün bütün bozuldu.
_ Öyle ya! Düşünü efendim Racih Bey; ev kapısından sığamadığı için kapalı arabaya

binemeyen beyefendiyi. .. Merhum damadıma kendisi nakl edermiş: Yelek yaptırmak için ölçü
vereceği zaman terzinin ölçü kayışı yetmezmişde iki kayışı birbirine bağlar, karnını öyle
ölçermiş!

Yine tatar böreği tıkınıyor! Hay içime fenalık geldi:
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"Çekil karşıdan musibet! ... ,. Bar bar bağırıyordum. Kız dışarıya fırladı! "Hüsna Hanım, kalfa ...
kalfacığım geliniz!" diye çağrışmaya başladı. Aklım başıma geldi ama iş işten geçmiş idi. Odaya
yedi sekiz kişi toplandı; sağ ellerinin tersini sol ellerinin içine vurarak, bellerini yılan gibi büküp
bükerek " Kadın, kadın! Bizim beyimizden ne istiyorsun?" diye üzerime hücum ettiler. Artık
Hüsna Hanım'dan başlayarak en çirkinine kadar yalvardım, eteklerine kapandım da dayak
yemeden güç haliyle sokak kapısına geldim!
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15. Sayfa: Ama intikamımı almadım mı? Hiç onların yanlarına bırakır mıyım? ... Neyse
kapının önünde bir crobc duruyormuş ona atladım. İşte temiz evin hikayesi. Hay! Biraz çiçek

suyu getirin içime fenalık geliyor ...
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